
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott.ssa Maria 

Zanandrea

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER L’ACCORDO QUADRO, CON UNICO OPERATORE 

ECONOMICO, DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

PAVIMENTAZIONI ESTERNE CARRABILI/PEDONALI IN MISTO CALCAREO O IN BLOCCHI, PRESSO LA 

SEDE OSPEDALE BUSONERA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO DI PADOVA, COMMESSA: IOV1252-

11. CIG 8825110727 -

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento, si autorizza il subappalto alla ditta Pasquetto 

Narciso, via Marconi 37, Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD), P.IVA 03484930288, per i lavori di scavi di 

nolo a caldo, presso la sede “Ospedale Busonera” dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova - 

comm. IOV1252-11 - CIG: 8825110727.

PREMESSO che:

 con DDG n. 813 del 29/10/2021, è stata autorizzata la stipula del contratto applicativo n. 2 per “opere 

di restauro del percorso carraio perimetrale in misto calcareo cementato lati ovest, sud, est” nell’ambito 

dell’accordo quadro biennale per l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria delle 

pavimentazioni esterne carrabili/pedonali in misto calcareo o in blocchi, presso la sede dell’Ospedale 

Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova con la ditta Barzon Costruzioni 

Generali s.r.l. Unipersonale, P.IVA: 04646090284, Viale Austria n. 32 Ponte San Nicolò (PD), per 

un importo totale di € 139.485,52 di cui € 4.028,10 Iva di legge esclusa, ovvero € 170.172,33 IVA di 

legge inclusa;

 con prot. 21445/21 del 09.11.2021 e prot. 21881/21 del 15.11.2021 è stato stipulato il contratto come 

sopra specificato; 

 in fase di procedura di gara la suddetta ditta ha dichiarato, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, 

di volersi avvalere del subappalto per le opere rientranti nella categoria OG2; 

RICORDATO che:

 con Determinazione n. 115 del 20.05.2022 l’Arch. Michele Fioravanti, collaboratore tecnico dell’UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali, è stato sostituito, in qualità di Direttore dei Lavori e Coordinatore della 

Sicurezza dall’Arch. Filippo Ciaglia, Dirigente dell’U.O.S. Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

 le funzioni di RUP sono garantite dal Dirigente dell’U.O.S. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. 

Filippo Ciaglia, così come nominato con DDG n. 509 del 07.06.2022, il quale ha altresì proposto 

l’avvio del presente provvedimento;

VISTA la richiesta della ditta Barzon Costruzioni Generali s.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), pervenuta 

all’Istituto Oncologico Veneto di Padova, con prot. 4689/22 del 07.03.22, di autorizzazione al subappalto 

relativo ai “lavori di scavi di nolo a caldo” nell’ambito delle “Opere di restauro del percorso carraio perimetrale 

in misto calcareo cementato lati ovest, sud, est presso l’Ospedale Busonera” alla ditta Pasquetto Narciso, Via 

Marconi 37, Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD), P.IVA 03484930288, per un importo presunto di € 3.000,00 

IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza;

ATTESO che sussistono le condizioni prescritte dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata alla richiesta di subappalto presentata dalla ditta 

Barzon Costruzioni Generali s.r.l.;

VISTO l’art. 84 e successivi del D.Lgs. n. 159/2011; 

ACCERTATO che la ditta Pasquetto Narciso, via Marconi 37, Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD), P.IVA 

03484930288 è validamente iscritta nella White List della Prefettura di Padova; 

ACQUISITA in tal senso l’autocertificazione della comunicazione antimafia relativa ai titolari di cariche della 

ditta medesima; 

VISTO il parere favorevole espresso in data 18.10.2022 del Direttore dei Lavori, nella persona dell’Arch. 

Filippo Ciaglia, per l’esecuzione in subappalto dei lavori sopracitati;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della Legge 241/90 e dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 

le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono svolte dall’Arch. Filippo Ciaglia;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di autorizzare la ditta Barzon Costruzioni Generali s.r.l. al subappalto relativo ai lavori di 

manutenzione straordinaria delle pavimentazioni esterne carrabili/pedonali in misto calcareo o in 

blocchi, presso la sede Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, ai 

sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, per la parte di lavori rientranti nella cat. OG 2 “lavori 

di scavi di nolo a caldo” alla ditta Pasquetto Narciso, via Marconi 37, Sant’Angelo di Piove di Sacco 

(PD), P.IVA 03484930288, per un importo presunto di € 3.000,00 IVA esclusa, comprensivo degli 

oneri per la sicurezza, per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione al termine dei lavori sopra 

citati; 

2. di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si 

è conclusa;

3. di dare atto che l’Appaltatore è responsabile in solido con il subappaltatore, per le prestazioni rese 

nell’ambito del subappalto, dell’osservanza delle norme relative al trattamento economico o normativo 

stabilito dai contratti collettivi nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona nella quale 

si eseguono le prestazioni;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

5 di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Il Responsabile

                  Dott.ssa Maria Zanandrea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


